



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 6 И 12 ЗАКОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ ОБРАЗОВАНИИ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
29 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 30 октября 2014 № 37-РЗ «Об образовании в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2014, 7 ноября; 2016, 13 июля; 2017, 8 апреля; 2018, 28 апреля, 31 декабря; 2019, 12 января; 2020, 28 марта, 14 октября, 30 декабря; 2021, 20 февраля, 24 ноября; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2022, 9 июня) следующие изменения:

1) пункт 4 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«4) определение объема финансового обеспечения реализации образовательных программ в государственных образовательных организациях;»;

2) в статье 12:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«**Статья 12. Особенности финансового обеспечения реализации образовательных программ в Чеченской Республике**»;

б) в части 1:

слова «оказания государственных и муниципальных услуг в сфере образования» заменить словами «реализации образовательных программ»;

слова «нормативных затрат на оказание государственных или муниципальных услуг в сфере образования» заменить словами «объемов финансового обеспечения реализации образовательных программ»;

в) в абзаце первом части 2 слова «нормативные затраты на оказание государственных или муниципальных услуг в сфере образования должны предусматривать» заменить словами «объем финансового обеспечения реализации образовательной программы должен включать».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный

«30» 12 2022 года

№ 79-РЗ